ПВК-Н(С)-ВЭЛ посты управления кнопочные
взрывозащищенные
Взрывозащищенные кнопочные посты управления ПВК-Н(С)-ВЭЛ предназначены для управления
электроприводами машин и механизмов в стационарных установках и на подвижных средствах наземного,
морского транспорта, для контроля за электрическими параметрами, а также для сигнализации, связанной
с названными электроприводами, либо другими электротехническими устройствами.

 для климатического исполнения Т1 -10...+45°С
Номер технических условий ТУ 3424-002-00213569-2007
Структура обозначения
ПВК Х1-ВЭЛ Х2 Х3 Х4 Х5 Х6 Х7 Х8 Х9 Х10
Вид климатического исполнения и категория
размещения: У1; ХЛ1; УХЛ1; ОМ1; Т1
Количество и тип кабельных вводов, сторона их
установки по схеме d×n(Х), где:
d — тип вводов;
n — их количество;
Х — расположение на корпусе оболочки (А — слева,
В — сверху, С — справа, сторона D не указывается).
При применении вводов серии ВК-Х-ВЭЛ указывается
материал ввода, его тип и размер. По умолчанию
расположение вводов снизу. По специальному заказу
возможно расположение вводов на дне оболочки
Количество и тип клеммных зажимов по схеме А/nП, где:
А — номинальный ток,
n — количество клемм,
П — индекс, указывающий на применение пружинных клемм.
Для винтовых клемм индекс «П» не указывается. В случае
отсутствия индекс не указывается
Измерительный прибор по схеме Р(Х/Х/Х), где:
Р — прибор (А — амперметр, В — вольтметр);
Х — характеристики прибора: тип прибора, его шкала
измерения и ток подключения.
В случае отсутствия в заказе комплектующего индекс не
указывается.
Примечание: параметры встроенных амперметров и вольтметров
подробно указываются в заказе
Количество и цвет индикаторов световых взрывозащищенных по
схеме nX(U), где:
n — количество необходимых индикаторов;
X — их цвет (Л — зеленый, С — синий, К — красный, Ж — желтый,
Б — белый, Р — оранжевый);
U — напряжение питания.
В случае отсутствия индекс не указывается
Количество и тип переключателей взрывозащищенных по схеме
ExGNA(X)xn, где:
А — номинальный ток (12, 20, 25 ,32, 40 ,63);
Х — номер коммутационной схемы переключателя;
n — количество переключателей (указывается от 2 и более).
В случае отсутствия индекс не указывается
Маркировка взрывозащиты:
5 — маркировка взрывозащиты 2Ex d e IIC T6 Gc/Ex tc IIIC T80°C Dc, в том
числе для постов с измерительными приборами Ех-компонентами;
7 — маркировка взрывозащиты 2Ex nA nC IIC T6 Gc/Ex tc IIIC T80°C Dc для
постов с измерительными приборами общепромышленного исполнения и/или
с контактными блоками, и/или переключателями Ех-компонентами;
8 — маркировка взрывозащиты 2Ex nA IIC T6 Gc/Ex tc IIIC T80°C Dc для
постов с измерительными приборами общепромышленного исполнения;
14 — маркировка взрывозащиты 1Ex d e IIC T6 Gb/Ex tb IIIC T80°C Db, в том
числе для постов с измерительными приборами Ех-компонентами;
16 — маркировка взрывозащиты РП Ex e I Mc
Количество и тип кнопок «Пуск»-«Стоп» по схеме nПх-nСх, где:
n — количество кнопок;